DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 020, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022.

LEI MUNICIPAL N° 1.067 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2022.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A
ATUALIZAÇÃO DO VALOR
DO SALÁRIO MÍNIMO NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO, DE
ACORDO COM A MEDIDA
PROVISÓRIA Nº. 1.091
PUBLICADA NO D.O.U EM DE
30 DE DEZEMBRO DE 2021 E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
TRINDADE ESTADO DE PERNAMBUCO A
SENHORA HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso II da
Lei Orgânica Municipal, faço saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
presente Lei:

Artigo 1º. O Município de
Trindade, Estado de Pernambuco, adota o
salário mínimo instituído pela Medida
Provisória nº. 1.091/2021, no valor de
R$ 1.212,00 (um mil e duzentos e doze
reais).

Parágrafo único. Em decorrência
do disposto no caput, o valor diário do
salário mínimo corresponderá a R$ 40,40
(quarenta reais e quarenta centavos) e o
valor horário, a R$ 5,51 (cinco reais e
cinquenta e um centavos).

Art. 2º Esta Lei tem efeitos
retroativos a 1º de janeiro de 2022,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
TRINDADE ESTADO DE PERNAMBUCO, EM

24 DE FEVEREIRO DE 2022.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE
TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA o Processo de Dispensa de Licitação n°
001/2022. Processo Licitatório nº 009/2022.
Objeto Nat.: Serviço. Objeto Desc.: Contratação
de empresa especializada para prestação de
serviço referentes a execução de palestras e
oficinas a professores, coordenadores e
gestores da Rede Municipal de Ensino de
Trindade – PE. Contratada: F. J. FELIPE DE
LACERDA-ME CNPJ n° 10.775.817/0001-95.
Valor Global: R$ 16.730,00 (dezesseis mil
setecentos e trinta reais).

EXTRATOS DE CONTRATAÇÃO

Contrato nº 001/2022. Vinculação: Dispensa de
Licitação n° 001/2022, Processo Licitatório n°
009/2022. CPL. Objeto Nat.: Serviço. Objeto
Desc.: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviço referentes a
execução de palestras e oficinas a professores,
coordenadores e gestores da Rede Municipal de
Ensino de Trindade – PE. Contratada: F. J.
FELIPE DE LACERDA-ME CNPJ n°
10.775.817/0001-95. Vigência: 02 (dois) mês
contados a partir de sua assinatura. Valor
Global: R$ 16.730,00 (dezesseis mil setecentos
e trinta reais).

Trindade (PE), 25 de janeiro de 2022.

Maria Edilene Araújo Reis

Secretária de Educação

ESTADO DE PERNAMBUCO

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

in
di

na
ld

o
Fe

rn
an

de
s

D
e

Li
m

a,
 A

dv
og

ad
o,

 O
AB

-P
E

33
.1

02
. P

or
ta

ria
 1

88
/2

02
1-

G
P.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
67

C
-5

6B
6-

A5
25

-A
D

14
.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 020, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO
DE TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA o Processo de Dispensa de
Licitação n° 001/2022. Processo Licitatório nº
002/2022. Objeto Nat.: Serviço. Objeto Desc.:
Locação de Software para gestão do RPPS,
desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores públicos para acesso de
informações de contracheques, previsão de
aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outros para o Fundo
Municipal de Aposentadorias e Pensões de
Trindade – FUMAP. Contratada: 3IT
CONSULTORIA LTDA - ME CNPJ n°
11.250.881/0001-15. Valor Global: 10.200,00
(dez mil e duzentos reais).

EXTRATOS DE CONTRATAÇÃO

Contrato nº 002/2022. Vinculação: Dispensa
de Licitação n° 001/2022, Processo Licitatório
n° 002/2022. CPL. Objeto Nat.: Serviço.
Objeto Desc.: Locação de Software para
gestão do RPPS, desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores públicos para
acesso de informações de contracheques,
previsão de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processos, entre outros para o
Fundo Municipal de Aposentadorias e
Pensões de Trindade – FUMAP. Contratada:
3IT CONSULTORIA LTDA - ME CNPJ n°
11.250.881/0001-15. Vigência: 2 (dois) meses
contados a partir de sua assinatura. Valor
mensal de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta
reais) Valor Global: R$ 10.200,00 (dez mil e
duzentos reais).

Trindade (PE), 01 de fevereiro de 2022.

Emanoele da Silva Batista
Gerente do FUMAP

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Contrato nº 006/2022. Contratante:
MUNICÍPIO DE TRINDADE Contratada: L3
ENGENHARIA LTDA, com sede na Rua Machado
de Assis n.º 55, Indianópolis, na cidade de
Caruaru-PE, CNPJ n. º 25.275.842/0001-87.
Vinculação: TOMADA DE PREÇO N° 003/2021.
Objeto: Execução de serviços operacionais do
Parque de Iluminação Pública do Município de
Trindade/PE. Forma de pagamento: O
pagamento será efetuado de acordo com item
4.3 do contrato a cima supracitado. Recursos
Dotação Orçamentária: 02.30.13 Programa
Atividade: 15.451.1007.2077/15.452.1007.2079
Elemento Despesa: 3.3.90.39 Ficha: 293/304
Valor global: R$ 600.528,86 (seiscentos mil,
quinhentos e vinte oito reais e oitenta e seis
centavos). Prazo de Vigência: de 12 (doze)
meses, contados a partir do início da obra. Data
de assinatura: 17/02/2022. Signatários: pelo
Município, HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO e, pela Contratada, Luzaides Lins
Lopes

Trindade (PE), 23 de fevereiro de 2022.

Helbe da Silva Rodrigues Nascimento
PREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TRINDADE, no uso de suas
atribuições legais e levando em consideração o
resultado do julgamento da Tomada de Preço
nº 003/2021, Processo Licitatório n° 056/2021,
que teve como objeto Execução de serviços
operacionais do Parque de Iluminação Pública
do Município de Trindade/PE, resolve

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

in
di

na
ld

o
Fe

rn
an

de
s

D
e

Li
m

a,
 A

dv
og

ad
o,

 O
AB

-P
E

33
.1

02
. P

or
ta

ria
 1

88
/2

02
1-

G
P.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
67

C
-5

6B
6-

A5
25

-A
D

14
.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 020, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022.

HOMOLOGAR o resultado do certame, que
declarou vencedora a empresa L3
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº25.275.842/0001-87, em razão da mesma
ter atendido as exigências do edital, como
também ter apresentado o menor preço
global (critério de julgamento do certame),
perfazendo o valor global de R$ 600.528,86
(seiscentos mil, quinhentos e vinte oito reais
e oitenta e seis centavos).

Trindade/PE, 23 de fevereiro de 2022.

Helbe da Silva Rodrigues Nascimento
Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022

Processo Licitatório nº 014/2022. CPL.
Compra. Objeto: Aquisição de notebooks
para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Trindade/PE. Valor
Máximo da Licitação: R$ 249.300,45
(duzentos e quarenta e nove mil, trezentos
reais e quarenta e cinco centavos).
Recebimento das Propostas a partir do dia:
24 de fevereiro de 2022 às 10h00min até o
dia 10 de março de 2022 às 10h00min.
Abertura das Propostas: 10 de março de
2022 às 10h00min.Início da sessão de
disputa de preços: 10 de março de 2022 às
11h00min. O Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSe
archPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 23 de fevereiro de 2022.

Maria Renata Fernandes de Sousa Lins
Pregoeira do Município

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

in
di

na
ld

o
Fe

rn
an

de
s

D
e

Li
m

a,
 A

dv
og

ad
o,

 O
AB

-P
E

33
.1

02
. P

or
ta

ria
 1

88
/2

02
1-

G
P.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
67

C
-5

6B
6-

A5
25

-A
D

14
.